
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  700 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONI 
URGENTI ALLA RETE INFORMATICA COMUNALE

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

21/12/2017

 719

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO21/12/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 700 DEL 21/12/2017 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONI URGENTI ALLA RETE INFORMATICA COMUNALE 

 

IL  RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

Vista la determinazione n. 440/2017 con la quale è stato affidato l’incarico di verifica e certificazione 

della rete dati dell’Ente; 

 

Vista la relazione di certificazione consegnata, dalla quale risulta che ogni punto rete è rispondente 

alle caratteristiche richieste per la certificazione in categoria 5; 

 

Effettuata internamente la rilevazione delle porte degli switch di rete, dalla quale sono state rilevate 

alcune connessioni non funzionanti che, in alcuni casi, potrebbero generare interferenze sul traffico di rete; 

 

Considerata l’importanza del corretto funzionamento di tutta l’infrastruttura tecnologica dell’Ente e 

dei possibili sviluppi futuri; 

 

Tutto questo premesso, si ritiene necessario provvedere alla sostituzione degli apparati di rete attivi 

(switch), prevedendo connessioni anche a 1000mbps, che permettano anche l’eventuale adozione di 

tecnologia VOIP senza dover provvedere ad un nuovo acquisto; 

 

Effettuata una ricerca presso MEPA e valutate la disponibilità, caratteristiche tecniche e tempistiche, 

risulta che la migliore offerta per il materiale necessario risulta essere proposta dalla ditta  Studio Di 

Informatica SNC – P.I. 01193630520 di Siena; 

 

Visto il CIG rilasciato dall’autorità per la vigilanza dei contratti pubblici corrispondente al n. 

ZD52170C07; 

 

Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50 e successivo decreto correttivo n. 56/2017;  

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n.11 

del 26/04/2017 di conferimento, al sottoscritto, delle funzioni dirigenziali per il settore istituzionale; 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.18 del 29.03.2017 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2017/2019 e suoi allegati; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 02/05/2017, avente oggetto “APPROVAZIONE  

PEG 2017 - DOTAZIONI FINANZIARIE ED ORGANICHE”; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 1.053,42  con imputazione al cap.1836/181 – U 

1.03.02.19.001 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, che presenta la necessaria 

disponibilità, in favore della ditta Studio Di Informatica SNC – P.I. 01193630520 di Siena; 

 

2. dare atto che la fornitura riferita all’impegno sarà esigibile entro il 31/12/2017 e che il pagamento 

delle fatture relative dovrà essere effettuato entro 30 giorni dal ricevimento delle stesse; 

 



DETERMINAZIONE N. 700 DEL 21/12/2017 

 

3. di  dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da 

effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili 

con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo, Responsabile dell’Area Risorse Strumentali;  

 

5. Di fare espressamente presente che il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario.  

 

 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2017-12-21T18:51:23+0100
	FOGAGNOLO ANDREA




